
Организационный комитет по подготовке и проведению публичных 
слушаний по проекту постановления администрации 

Пермского муниципального района «О внесении изменений 
в постановление администрации Пермского муниципального района 

от 18.11.2015 № 1635 «Об определении границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

(Место подготовки заключения: г. Пермь, ул.2-я Казанцевская, д.7, каб.№ 4) 

13 ноября 2018 года 

Публичные слушания назначены постановлением главы Пермского 
муниципального района от 25.10.2018 № 163 (далее по тексту - Постановление 
главы Пермского муниципального района). 

Постановление главы Пермского муниципального района опубликовано в 
муниципальной газете «НИВА» от 01.11.2018 № 44 (8485), на официальном 
сайте Земского Собрания Пермского муниципального района, на официальном 
сайте Пермского муниципального района в сети «Интернет». 

Инициатор публичных слушаний: глава Пермского муниципального 
района. 

Орган, ответственный за организацию и проведение публичных слушаний 
- организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний 
по проекту схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Пермского муниципального района. 

Вопрос публичных слушаний: рассмотрение проекта постановления 
администрации Пермского муниципального района «О внесении изменений в 
постановление администрации Пермского муниципального района от 18.11.2015 
№ 1635 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции». 

Публичные слушания состоялись 07 ноября 2018 года в 16.00 часов по 
адресу: г. Пермь, ул. Верхнемуллинская, д.73 (зал заседаний). 
На публичных слушаниях присутствовали 9 человек. 
Председатель публичных слушаний - Михеева Тамара Алексеевна. 
Секретарь публичных слушаний - Каменских Марианна Ивановна. 

В публичных слушаниях принимали участие: Шеленберг И. И., Воеводина 
Е.М., Шипиловских Д.Б., Катаев А. Г., Лоскунина В. А., Каменских М.И., 
Топтыгина А.В. (ООО «Сирень»), Курганов Н.В. (ООО «Сирень»). 



Регистрационный лист участников публичных слушаний приложен к 
протоколу публичных слушаний от 07.11.2018г. 

Предложения и замечания по проекту постановления администрации 
Пермского муниципального района «О внесении изменений в постановление 
администрации Пермского муниципального района от 18.11.2015 № 1635 «Об 
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» принимались Управлением по развитию агропромышленного 
комплекса и предпринимательства администрации Пермского муниципального 
района по адресу: г. Пермь, ул. 2-я Казанцевская, д.7, кабинет № 4. 

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений от участников 
публичных слушаний не поступило. 

Рассмотрев представленные материалы по итогам публичных слушаний, 
организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Пермского муниципального района «О 
внесении изменений в постановление администрации Пермского 
муниципального района от 18.11.2015 № 1635 «Об определении границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

РЕШИЛ: 
1. Считать публичные слушания состоявшимися. 
2. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний и протокол 

публичных слушаний по проекту постановления администрации 
Пермского муниципального района «О внесении изменений в 
постановление администрации Пермского муниципального района от 
18.11.2015 № 1635 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции» направить главе 
администрации Пермского муниципального района. 

3. Рекомендовать главе администрации Пермского муниципального 
района утвердить постановление «О внесении изменений в 
постановление администрации Пермского муниципального района от 
18.11.2015 № 1635 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции». 

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в муниципальной 
газете «НИВА» и на официальном сайте Земского Собрания, Пермского 
муниципального района в сети «Интернет». 

Председатель 

Секретарь М.И. Каменских 

Т.А. Михеева 


